CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 113/2024

Maringá, 30 de janeiro de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de o Poder Executivo, por meio de termo de cooperação técnica com a Receita Federal,
instalar um Ponto de Atendimento Virtual (PAV) no Distrito de Iguatemi, como fizeram no Distrito de
Floriano, viabilizando para moradores do Distrito maior agilidade e comodidade para regularizar o CPF,
consultar o CNPJ, verificar a situação fiscal, solicitar informações sobre o Imposto de Renda, dentre
outros  serviços.  Em caso  positivo,  informe a  data  prevista  para  a  instalação  e,  em caso  negativo,
informe os motivos.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 31/01/2024, às 12:50,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0326771 e o código CRC FA6F4547.

24.0.000000557-2 0326771v2

SEI/CMM - 0326771 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 06/02/2024, 15:37